
РЕШЕНИЕ

по результатам рассмотрения жалобы № 060/10/18.1-298/2021

 

Резолютивная часть решения оглашена 03 июня 2021 года.

Полный текст решения изготовлен 08 июня 2021 года.                                     
г.Псков          

Комиссия по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 27.06.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее - Закон о защите конкуренции), Управления Федеральной
антимонопольной службы по Псковской области (далее – Комиссия
Псковского УФАС России) в составе:

Зам. председателя Комиссии – заместителя руководителя – начальника
отдела товарных рынков и естественных монополий Псковского УФАС России
«…»,

членов Комиссии: главного государственного инспектора отдела товарных
рынков и естественных монополий Псковского УФАС России «…», главного
государственного инспектора отдела товарных рынков и естественных
монополий Псковского УФАС России «…»,

рассмотрев жалобу на действия заказчика - Регионального оператора –
Фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
Псковской области при проведении электронного аукциона № 21/98/КРЛ/4
Оказание услуг и (или) выполнение работ по ремонту, замене, модернизации
лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений (извещение
ЕИС № 205750000012100101),

УСТАНОВИЛА:

 

В Псковское УФАС России поступила жалоба ООО «Курс» (Вх. № 514з от
26.05.2021) (далее - Заявитель) на действия заказчика - Регионального
оператора – Фонда капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах Псковской области при проведении электронного
аукциона № 21/98/КРЛ/4 Оказание услуг и (или) выполнение работ по ремонту,
замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных
помещений (извещение ЕИС № 205750000012100101).

Рассмотрение жалоб на действия заказчика по проведению торгов в
соответствии с Положением № 615 (Постановление Правительства РФ от
01.07.2016 № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для
оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок



товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной
некоммерческой организации, осуществляющей деятельность,
направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах») осуществляется в порядке,
установленном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

Частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции установлено, что
заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу
жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать
повторно жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
порядке, установленном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

До принятия решения по существу рассмотрения Жалобы Заявитель отозвал
Жалобу (письмо Заявителя от 02.06.2021 № 11-05/21) (вх. № 1001р от 02.06.2021).

Таким образом, у Комиссии Псковского УФАС России отсутствуют правовые
основания для рассмотрения в порядке, установленном статьей 18.1 Закона
о защите конкуренции, жалобы ООО «Курс» на действия Регионального
оператора – Фонда капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах Псковской области при проведении электронного
аукциона (извещение ЕИС № 205750000012100101).

На основании вышеизложенного и в соответствии с ч. 24 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия Псковского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

Рассмотрение жалобы ООО «Курс» прекратить в связи с отсутствием у
Комиссии Псковского УФАС России правовых оснований для рассмотрения
жалобы в соответствии со статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

 

Зам.Председателя Комиссии                                                                      «…»

 

 

Члены Комиссии:                                                                                         «…»


